
--;..',

UNIRE.6~te- e- eav-a'llt

DETERMINAZIONE N.S6XDEL 0\~~\ C).çy\ ~ .

AREA TROTTO

AREA TROTTO - PARTECIPAZIONE CAMPIONATO EUROPEO ALLIEVI GUIDA TORI 2012

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell 'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200,
recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell 'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull 'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione"; .

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico di
Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.P .R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell' AS SI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell'UNIRE;

ATTESO che il giorno 8 aprile 2012, presso l'Ippodromo di Torino, si svolgerà il Campionato
Europeo degli Allievi Guidatori organizzato dall'Unione Europea del Trotto- UET - di cui l'Italia è
Paese membro;

CONSIDERATO che il suddetto campionato Europeo rappresenta un evento di notevole
importanza al quale partecipano i migliori Allievi guidatori di ogni Paese membro dell'UET;

CONSIDERATO altresì che, tra gli allievi italiani di età nella fascia d'età stabilita dal Regolamento _
del Campionato Guidatori Allievi, il detentore del primato di vittorie nella categoria de11'anno 20 Il,
è l'allievo Edoardo Bacalini, il quale ha già manifestato la propria disponibilità a partecipare'
all'evento;

t
PRESO ATTO che in base a quanto previsto dal richiamato Regolamento le spese di soggiorno per
il driver di ciascun Paese Membro sono a carico della Federazione organizzatrice mentre quelle ì~;
viaggio sono a carico dell' Associazione ippica di appartenenza dei guidatori partecipanti. aJ,
Campionato medesimo; ( ~-r

~.'!
UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA. TEL. 06,518971 • FAX 06.51897200
www.unire.il • E-MAIL: unire@unire.il • Codice Fiseale 02642470583

http://www.unire.il
mailto:unire@unire.il


VISTA la deliberazione commissariale n. 1 del 17 gennaio 2012 con la quale vengono specificati i
criteri cui improntare la gestione provvisoria dell' ASSI nelle more dell'adozione del bilancio di
previsione 2012;

VISTO il capitolo 112.280 "Spese per adesione e partecipazione a organIsmi ippici" del bilancio di
previsione 20 Il;

CONSIDERATO che la spesa relativa al presente provvedimento, neces,saria per la partecipazione
al suddetto Campionato, non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi, in quanto trattasi di
rimborso delle spesè di viaggio da effettuare in unica soluzione e che pertanto si rende necessario
procedere all'impegno di spesa in deroga al limite del dodicesimo del relativo stanziamento;

DETERMINA

La partecipazione del Sig. Edoardo BACALINI quale guidatore in rappresentanza dell'Italia al
Campionato Europeo Allievi Guidatori Trotto che si terrà a Torino il giorno 8 aprile 2012.

Le spese di viaggio, presuntivamente quantificabili in € 500,00, saranno imputate c 1t lo 112.280
"Spese per adesione e partedpazione a organismi ippici" dell'esercizio 2012 in de ga l limite del
dodicesimo dello stanziamento in quanto pagamento non frazionabile. f

,~ ....R'~l. )
.'i.), •.•"I

l o..,. ~.O~= •._~~.~~~-,'r '" ..•(
F.TO'IL SEGRETARIO GENERALE

Francesco Ruffo Scaletta


	00000001
	00000002

